ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

Brejo do Cruz-PB, 12 de dezembro de 2022

Portaria N° 619/2022

“DISPÕE SOBRE AS FÉRIAS COLETIVAS

DOS PROFISSIONAIS LOTADOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO”.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA, Prefeito Municipal de Brejo
do Cruz-PB, usando das suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do
Município-LOM em vigor,

CONSIDERANDO a determinações contidas no Decreto Municipal n°
1076/2019, que dispõe sobre a concessão das férias aos servidores públicos
municipais, mais especificamente em seu Art. 1º - inciso 1º:

RESOLVE:

Art.1º - Conceder férias coletivas aos servidores lotados nas repartições
educacionais relacionados em Anexo Único desta Portaria, conforme calendário
letivo no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.

Parágrafo Único. As férias de que trata este Artigo, referem-se ao período
aquisitivo de 2021/2022.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 12 de novembro de 2021

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5A

2-
F

F
26

-C
C

5D
-C

06
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5A
2-

F
F

26
-C

C
5D

-C
06

9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS QUE GOZARÃO FÉRIAS COLETIVAS

NOME CARGO

ADRIANO GOMES DE RESENDE MOTORISTA

ALDERI ALVES DE SOUSA MOTORISTA

FRANCISCO KACIO LINHARES FERNANDES MOTORISTA

JOSE DANTAS NETO MOTORISTA

JOSE MARIA GOMES DE OLIVEIRA MOTORISTA

PEDRO FERNANDES DA CUNHA MOTORISTA

AMBROZINA ALDENI MOTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANA CLAUDIA AZEVEDO DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANA LUCIA MARQUES LINHARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANA MERCIA VIANA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLEUDENICE DOS SANTOS FILGUEIRAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DAMIANA FERNANDES DA CUNHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DELVAI CUNHA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

EDILMA DANTAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ERENWILK DANTAS DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

FRANCISCA MOTA DA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

GILZA DE LOURDES TARGINO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

HORTENSIA FERNANDES DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

IVONETE ROQUE DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JEFERSSON MAGAYVE FARIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JOHN LENNON ARAUJO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JOSENILDA ALVES DUTRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JOSIVANIA FERNANDES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LUSICLEIDE DOS SANTOS FERNANDES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA CELIA GARCIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA DE LOURDES GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA JOSE FILGUEIRAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA JOSE CAVALCANTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA RISONEIDE LINHARES GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARIA TELMA DANTAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARLENE DANTAS DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

RITA DE CASSIA FERNANDES DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SAMUEL DA SILVA XAVIER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SARA OCESANA TARGINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SEBASTIANA DO NASCIMENTO SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

THIAGO BEVENUTO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VANESSA JOYSE DOS SANTOS LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

WENIA GLENDIA DA SILVA TEIXEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5A

2-
F

F
26

-C
C

5D
-C

06
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5A
2-

F
F

26
-C

C
5D

-C
06

9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

AYANE RIBEIRO DE OLIVEIRA DUARTE PSICÓLOGA EDUCACIONAL

ADRIANA FERNANDES FERREIRA PROFESSOR

ADRIANA OLIVEIRA DUTRA PROFESSOR

ADRIANO FERNANDES FERREIRA PROFESSOR

ALCINA SIMPLICIO DOS SANTOS PROFESSOR

ALDA FERREIRA DOS SANTOS WANDERLEY PROFESSOR

ANA CARLA DA SILVA SANTOS PROFESSOR

ANA LUCIA DE OLIVEIRA BRAGA PROFESSOR

ANA PAULA CAVALCANTE PESSOA ALVES PROFESSOR

ANA SANTANA DOS SANTOS PROFESSOR

ANDREA DE ARAUJO DANTAS PROFESSOR

ANDREA SANTOS LUCIO PROFESSOR

ANTONIO JUVENCIO DA SILVA NETO PROFESSOR

ARIANO FAGNER FERNANDES FERREIRA PROFESSOR

AURILEIDE FERNANDES FERREIRA DANTAS PROFESSOR

CAMILA MARIA DE LIMA LINHARES PEREIRA PROFESSOR

CARLIANA DE MOURA DUTRA PROFESSOR

CLAUD KIRMAYR DA SILVA ROCHA COORDENADOR

CLAUDIA SILVEIRA DOS SANTOS PROFESSOR

DAVI ALMEIDA PINHEIRO PROFESSOR

DELISOMAR PEREIRA DA SILVA PROFESSOR

DEMONTIER DE ANDRADE MARTINS PROFESSOR

EDINETE LUCIANA GOMES DE MEDEIROS PROFESSOR

ELIFRAM KELLY OLIVEIRA FERNANDES PROFESSOR

ELINEIDE RESENDE DOS SANTOS PROFESSOR

ERINALDA ANDRADE DE SOUSA SILVA PROFESSOR

EUZIRENE GUIMARAES ALVES BRAGA PROFESSOR

FRANCISCA CARDOSO DE ARAUJO FERREIRA PROFESSOR

FRANCISCA DE FREITAS DANTAS PROFESSOR

FRANCISCA MARIA LINHARES NETA PROFESSOR

FRANCOISE MENDONCA DE ARAGAO PROFESSOR

GABRIELA DE OLIVEIRA GODEIRO MAIA PROFESSOR

GILDEMBERG SEVERINO DOS SANTOS PROFESSOR

GILDETE GARCIA DA SILVA PROFESSOR

ISAC GOMES DE BRITO PROFESSOR

IZANIA BEANIA DUTRA DE SOUZA PROFESSOR

JAENE LINHARES GOMES PROFESSOR

JAILTON MEDEIROS DE ARAUJO PROFESSOR

JANIELLY PEREIRA DE MOURA MENDES PROFESSOR

JOILDO DUTRA DE MEDEIROS PROFESSOR

JOSÉ ALCIONE DA SILVA FERNANDES  COORDENADOR PEDAGOGICO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5A

2-
F

F
26

-C
C

5D
-C

06
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5A
2-

F
F

26
-C

C
5D

-C
06

9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

JOSE ALVES FONSECA (estava de licença e voltou
readptado)

PROFESSOR

JOSE DE SOUSA SANTOS PROFESSOR

JOSE OZANIRO OLIMPIO MAIA PROFESSOR

JOSEILMA CARDOSO MAIA DE SOUSA PROFESSOR

JOSENAIDE ALMEIDA DOS SANTOS PROFESSOR

JOSIANE DA SILVA LIMA PEREIRA PROFESSOR

JOSIRAN ALVES DA SILVA PROFESSOR

KLYNSMANN HERBERT DE CARVALHO MORAIS PROFESSOR

LEIDEFRAN DANTAS ALVES PROFESSOR

LUCINEIDE TAVARES LINHARES PROFESSOR

LUZIA SOARES MAIA PROFESSOR

MARCELO BRUNO BEZERRA PEREIRA PROFESSOR

MARCIA ESTEFANIA SANTOS ARAUJO PROFESSOR

MARCIONEIDE DE LIMA TERTULIANO PROFESSOR

MARCOS VINICIUS RIBEIRO DE SOUSA PROFESSOR

MARIA ALINE DE OLIVEIRA PROFESSOR

MARIA AURECI FILGUEIRAS PROFESSOR

MARIA BETANIA DE SOUZA DUTRA PROFESSOR

MARIA BETANIA LINHARES DE ANDRADE PROFESSOR

MARIA DE JESUS DE LIMA FARIAS NASCIMENTO PROFESSOR

MARIA DO SOCORRO SILVEIRA GARCIA COORDENADORA PEDAGOGICA

MARIA ELISABETE VERISSIMO COORDENADORA PEDAGOGICA

MARIA GERLANDIA DE FREITAS OLIVEIRA PROFESSOR

MARIA INES LOPES DE ARAUJO PROFESSOR

MARIA JANETE GARCIA PEREIRA FERNANDES PROFESSOR

MARIA JOSE ALVES FERNANDES DA COSTA PROFESSOR

MARIA JOSE DE SOUSA FERNANDES PROFESSOR

MARIA JOSE DO NASCIMENTO PROFESSOR

MARIA JOSE FERREIRA DE ARAÚJO PROFESSOR

MARIA MARTIR DE MISQUITA PROFESSOR

MARIA ROSANGELA DA SILVA PROFESSOR

MARIA ROZELIA DUTRA DA SILVA PROFESSOR

MARIA TATIANA DE OLIVEIRA PROFESSOR

MARQUES WEB FERNANDES DANTAS PROFESSOR

MARTA LUCIA DE PAIVA ARAUJO ROCHA PROFESSOR

MARYCELE SARAIVA DA SILVA PROFESSOR

NELSON SUASSUNA SOBRINHO PROFESSOR

OSIETE SILVESTRE DA SILVA PROFESSOR

OZANILDO ALMEIDA DE MESQUITA PROFESSOR

PATRICIA LINHARES FERNANDES PROFESSOR

RENATA PENHA CAVALCANTE PROFESSOR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5A

2-
F

F
26

-C
C

5D
-C

06
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5A
2-

F
F

26
-C

C
5D

-C
06

9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

RISOLENE LINHARES PROFESSOR

RITA DE CACIA FORTE ALVE PROFESSOR

ROSENILDA SANTOS DE ALENCAR LIMA PROFESSOR

SAMUEL FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR

SANDRA PRAXEDES PEREIRA PROFESSOR

SANDRA SOARES DUTRA DE SOUZA COORDENADORA PEDAGOGICA

SEGIEFREDO RUFINO DOS SANTOS PROFESSOR

SILMERE DA NOBREGA CAMBOIM GUEDES PROFESSOR

THIAGO RAPHAEL ROSAS GOMES PROFESSOR

VAMBERTA FARIAS GOMES PROFESSOR

VOLKILE PINHEIRO DIAS DE SA PROFESSOR

WENIA KAIRES FAUSTINO NUNES PROFESSOR

FRANCIMEIRE GOMES MONTEIRO COSTA E SILVA COORDENADORA PEDAGOGICA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
A

LE
S

 T
O

R
R

IC
E

LL
I D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
T

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
re

jo
do

cr
uz

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5A

2-
F

F
26

-C
C

5D
-C

06
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5A
2-

F
F

26
-C

C
5D

-C
06

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5A2-FF26-CC5D-C069

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA (CPF 049.XXX.XXX-42) em 14/12/2022 11:01:25

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/E5A2-FF26-CC5D-C069

https://brejodocruz.1doc.com.br/verificacao/E5A2-FF26-CC5D-C069